# LJUBLJANSKI ŠKOFIJSKI LIST.

Št. V.

Vsebina: 32. Skupna adresa avstrijskih škofov svetemu Očetu. — 33. Odgovor svetega Očeta na adreso avstrijskih škofov. — 34. Navodilo za civilno duhovno pastirstvo pri c. kr. deželni brambi. — 35. Postna postava za c. kr. deželno brambo. — 36. Poročilo o delovanju bratovščine Ss. Cordis v letu 1901. — 37. Delitev sv. mašniškega posvečenja. — 38. Duhovne vaje. — 39. Konkurzni razpis. — 40. Škofijska kronika.

1902.

32.

## Skupna adresa avstrijskih škofov svetemu Očetu.

Beatissime Pater!

Cum hîc ante aliquot annos conveneramus, Sanctissime Pater, Tibi patere voluimus votum, quo vehementer flagrabamus, fore, ut nobis daretur, Te auspice, Te duce et rectore, ingredi in praesens, quod tunc instabat, saeculum.

Quod tunc desiderabamus quodque in totius Ecclesiae decus et utilitatem speravimus Deo benignissime annuente, adepti sumus; qua de re cumulatissimas gratias divinae Maiestati reddimus, summopore laetantes, saeculum vicesimum, Te incolume, inchoatum, Teque auctore illud idem Christo Redemptori dicatum fuisse, id super omnia exoptantes, ut sicuti Christi decoratur nomine, ita et regatur imperio et fulciatur auxilio.

Eidem vero consilio consentaneum fuit, quod peropportune hoc anno sacri iubilei beneficio totum orbem uti voluisti; quo beneficio una cum populis nobis commissis ubertim usi sumus, non sine fructu verbi divini et pietatis augmento.

Istud quoque Tibi in acceptis referimus; sed quod catholici homines per totum orbem ovantes Redemptori, Te excitante, tribuere voluerunt, catholici nominis hostes aegerrime tulerunt, ita ut in rabiem acti, primitias ineuntis saeculi perturbare, Christo bellum atrocius solito indicere, Ecclesiam universam ipsamque Petri sedem concutere, imo eidem exitium parare allaborent. Quas ubique fere terrarum insidias tetenderint, imo acerrimas pugnas inferant, edicere non vacat, at ingemiscimus omnes. Etiam in austriacis nonnullis ditionibus efferbuit clamor eorum, qui romanae unitati nuntium mittendum perstrepunt, quique incautos homines e coetu Ecclesiae avulsos in septa haereticorum pertrahere conantuntur. Asseclae, quos expiscantur pauci quidem sunt, maxime si cum ingenti molimine numerus componitur;

ceterum nullo quamvis fallacis religionis studio incenduntur eiusve speciem prae se ferunt; politicis quippe contentionibus rerumque novarum profana cupiditate abripiuntur, in Principem non minus quam in Apostolicam Sedem iniuriosi, ceterum et plausu haereticorum allecti et pecunia subnixi.

Haec quidem molimina cohibere non potuimus; sed eam pestem propulsare non negleximus; et his quoque diebus, conamina nostra ingeminantes, Caesarem petitionibus nostris adimus, ut avitae religioni praesidium validius praebere velit, ministros clavo reipublicae regendo praepositos convenimus, ut iniurias Ecclesiae catholicae illatas repellant efficacius, populum denique iterato monemus et obsecramus, ne a fide maiorum degeneres impiorum illecebris se abduci patiantur.

Non tantopere autem moveret eorum iactura, qui lapsi sunt, sed plurimum contristat sors innocentis sobolis aut natae aut nasciturae, quae christiana educatione carebit.

Ceterum ad generationis adolescentis eruditionem et profectum, istius etiam Apostolicae Sedis monitis obtemperantes, catechismum omnibus dioecesibus nostris communem, in scholis pariter et in templis adhibitum, diligentissimis curis revisum, ornatum et expolitum edidimus, ita ut, quantum arbitramur, nihil ferme desiderandum relinquat, et ab eiusdem usu non modicum fructum bonae institutionis et educationis sperare liceat; etsi hoc ipsum parum mederi possit rationi scholarum publicarum, quas nonnulla ex parte spiritu moderno religionis incurioso aut eidem plane infenso satis imbutas ad saniolem indolem revocare incassum laboravimus.

Inter ea, quae nuper Tibi in acceptis retulimus, istud etiam gratantes connumeramus, quod datis sapientissimis litteris „Graves de communi“ luculenter indi-

gitasti, quâ via, quibus consiliis et industriis tum sacri ordinis viri tum laici rebus oeconomicis apte moderandis, dissidiis hac in re componendis et temporalibus quoque commodis modestisque opibus christianae plebis adaugendis studere debeant, morem Ecclesiae secuti, quae nullo non tempore populis suis curas vere maternas devovit, illos praeprimis amplexata, qui minimi censerentur et minore copia bonorum in terris fruerentur; hanc vero viam, hanc industriam, quam vulgo „actionem catholicam“ vocant, libentes studioseque inimus.

Neque reticemus dolorem, qui ut Tibi, Sanctissime Pater, inest et nobis; etenim post longum annorum decursum nihil immutatâ rerum facie, eâdem premeris indigna servitute, quae Tibi et universae Ecclesiae fere incomportabilis est. Utinam autem Tibi in libertatem et faustitatem communi Patri debitam vindicando vires nobis afforent pares voluntati!

Non unum itaque est, quo angimur, nec non perturbat praevisio futurorum malorum saeculo ineunte; attamen animum non despondere et solerter agere propositum est, eo opitulante, quem imploramus „Apostolum et Pontificem confessionis nostrae Iesum“<sup>1)</sup>, „Pastorem et Episcopum animarum nostrarum“<sup>2)</sup>